
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Байкаловский муниципальный район 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ХО. апреля 2017 года № 
с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный 

район» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

от 27.10.2014 г. № 637 

В соответствии с постановлением Администрации МО Байкаловский 
муниципальный район от 25.02.2015 г. № 96 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ в МО Байкаловский 
муниципальный район», Администрация муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы образования в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район» на 2015-
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637, с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 27.02.2015 г. №101, от 
18.03.2015 г. №131, от 09.11.2015 г. №431, от 06.04.2016 г. №106, от 04.05.2016 
№132, от 16.05.2016 №140, от 31.05.2016 № 154, от 03.08.2016 № 228,от 
14.10.2016 №310, от 26.01.2017 №14 следующие изменения: 

1) в паспорте: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 



Объемы ВСЕГО: 2 077 815,37 тыс. рублей, 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2015 г о д - 332 331,14 тыс. рублей; 
программы по 2016 год - 335 239,83 тыс. рублей; 
годам реализации 2017 год - 363 134,0 тыс. рублей; 

2018 год - 351 723,2 тыс. рублей; 
2019 год - 347 693,6 тыс. рублей; 
2020 год - 347 693,6 тыс. рублей; 

областной бюджет: 1037 564,18 тыс. рублей; 
в том числе: 
2015 год - 139 887,02 тыс. рублей; 
2016 г о д - 175 739,36 тыс. рублей; 
2017 г о д - 180 758,8 тыс. рублей; 
2018 год - 180 393,0 тыс. рублей; 
2019 год - 180 393,0 тыс. рублей; 
2020 год - 180 393,0 тыс. рублей 

федеральный бюджет: 843,53 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 545,43 тыс. рублей; 
2016 год-298,1 
2017 год - 0,00 тыс. рублей; 
2018 год - 0,00 тыс. рублей; 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей 

местный бюджет: 1 039 407,66 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 191 898,69 тыс. рублей; 
2016 г о д - 159 202,37 тыс. рублей; 
2017 г о д - 182 375,2 тыс. рублей; 
2018 год - 171 330,2 тыс. рублей; 
2019 год - 167 300,6 тыс. рублей; 
2020 год - 167 300,6 тыс. рублей 

2) Приложения №1,2 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются). 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети 
Интернет www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Поста эвдёния возложить на 
# У заместителя главы администрации по социально-э! комическим вопросам 

Г.В.Бороздину. 

А.А. Жуков Глава муниципального образования 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район 
От № 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие системы образования в 
муниципальном образовании 
Байкаловский муниципальный район» 
на 2015-2020 годы 

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы 

№ Наименование цели (целей) и Едини- Значение целевого показателя Источник значений 
строки задач, целевых показателей ца 

измерения 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 год показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в МО Байкаловский муниципальный район» 
2. Цель 1 «Обеспечение качественных условий для эффективного функционирования системы дошкольного образования» 
3. Задача 1 «Обеспечение достижения доступности дошкольного образования» 
4. Целевой показатель 1. 

Обеспеченность доступности 
дошкольного образования для 
детей в возрасте от 3 до 7 лет 

проценто 
в 

100.0 100.0 100.0 100.0 100,0 100,0 Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012 № 599 
«О мерах по 
реализации 
государственной 
политики в области 
образования и науки» 



5. Целевой показатель 2. 
Количество мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет. 

человек 912 912 912 912 912 912 Прогноз социально-
экономического 
развития 

6. Задача 2 «Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в МО Байкаловский MP, на дому, 
в дошкольных образовательных организациях» 

7. Целевой показатель 3. 
Охват детей-инвалидов 

дошкольного возраста, 
проживающих на территории 
МО Байкаловский MP, 
обучением на дому, в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 

проценто 
в 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Указ Президента 
Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года 
№ 599 «О мерах по 
реализации 
государственной 
политики в области 
образования и науки» 

8. Задача 3 Обеспечение достижения 100-процентного соотношения среднемесячной заработной платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций к среднемесячной заработной плате в общем образовании в Муниципальном 
образовании Байкаловский MP 

9. Целевой показатель 4. 
Соотношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 
к среднемесячной заработной 
плате в общем образовании в 
Муниципальном образовании 

процент 102,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 12.08.2013 г. 
№ 586 «Об 
утверждении Плана 
мероприятий 
(«Дорожной карты») 
повышения заработной 
платы педагогическим 
работникам общего, 
дошкольного и 
дополнительного 
образования в МО 
Байкаловский МР» 

10. Целевой показатель 5. 
Размер среднемесячной 
заработной платы 

рублей 29 385 29107 29107 29107 29107 29107 Прогноз социально-
экономического 
развития 



педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

11. Задача 4 Создание условий для сохранения здоровья и развития детей дошкольного возраста в МО Байкаловский MP 
12. Целевой показатель 6. 

Выполнение норм питания 
проценто 
в 

95 95 96 98 99 100 Прогноз социально-
экономического 
развития 

13. Целевой показатель 7. 
Посещаемость 
муниципальной 
образовательной организации 
воспитанниками 

проценто 
в 

74,1 75 75 75 76 78 Прогноз социально-
экономического 
развития 

14. Задача 5 Приведение материально-технической базы образовательных организаций системы дошкольного образования МО 
Байкаловский муниципальный район в соответствие с современными требованиями к условиям реализации государственных 
образовательных стандартов 

15. Целевой показатель 8. Доля 
зданий муниципальных 
образовательных организаций 
дошкольного образования, в 
которых проведен 
капитальный ремонт 

проценто 
в 

35 87 20 6,5 6,5 6,5 Прогноз социально-
экономического 
развития 

16. Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в МО Байкаловский муниципальный район» 
17. Цель 2 «Обеспечение качественных условий для эффективного функционирования системы общего образования.. 
18. Задача 6 «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям социально-экономического 

развития МО Байкаловский MP 
19. Целевой показатель 9. Охват 

детей школьного возраста в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях МО 
Байкаловский муниципальный 
район образовательными 
услугами в рамках 
государственного 
образовательного стандарта и 
федерального 

проценто 
в 

100,0 100,0 59,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ 
«Об образовании в 
Российской Федерации» 



государственного 
образовательного стандарта 

20. Целевой показатель 10. Доля 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, успешно 
сдавших единый 
государственный экзамен в 
общей численности 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

проценто 
в 

95,5 100 100 99 99 99 Прогноз социально-
экономического 
развития 

21. Целевой показатель 11. Доля 
аттестованных педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
МО Байкаловский 
муниципальный район от 
числа педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
МО Байкаловский MP, 
подлежащих аттестации 

проценто 
в 

90 92 92 95 95 95 Прогноз социально-
экономического 
развития 

22. Целевой показатель 12. Доля 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, перешедших на 
федеральный 
государственный 
образовательный стандарт 
общего образования, в общем 
количестве муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

проценто 
в 

Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ 
«Об образовании в 
Российской Федерации» 

23. 4 класс - 2014 год 
24. 5 класс - 2015 год 100,0 



25. 6 класс-2016 год 100,0 
26. 7 класс-2017 год 100,0 
27. 8 класс-2018 год 100,0 
28. 9 класс - 2019 год 100,0 
29. 10 класс - 2020 год 100,0 
30. Целевой показатель 13. Доля 

педагогических и 
руководящих работников, 
прошедших курсы повышения 
квалификации в связи с 
введением федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
общего образования, от общей 
численности педагогических и 
руководящих работников, 
направляемых на курсы 
повышения квалификации в 
связи с введением 
федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
общего образования 

проценто 
в 

85,1 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 273-Ф3 
«Об образовании в 
Российской Федерации» 

31. Задача 7 «Обеспечение функционирования муниципальных общеобразовательных организаций в рамках национальной образовательной 
инициативы «Наша новая школа» 

32. Целевой показатель 14. Доля 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
функционирующих в рамках 
национальной 
образовательной инициативы 
«Наша новая школа», в общем 
количестве 
общеобразовательных 
организаций 

проценто 
в 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Указ Президента 
Российской Федерации 
от 01 июня 2012 года 
№ 761 «О 
Национальной 
стратегии действий в 
интересах детей на 
2012-2017 годы», 
поручение Президента 
Российской Федерации 
от 04.02.2010 



№ Пр-271 
(Национальная 
образовательная 
инициатива «Наша 
новая школа») 

33. Задача 8 «Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях» 
34. Целевой показатель 15. 

Охват организованным 
горячим питанием 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

проценто 
в 

100 100 100 100 100 100 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 20.02.2013 года № 
155 «Об организации 
питания учащихся 
общеобразовательных 
учреждений 
в 2012-2014 годах» 

35. Задача 9 «Обеспечение достижения 100-процентного соотношения среднемесячной заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций общего образования к среднемесячной заработной плате в экономике в МО Байкаловский 
муниципальный район 

36. Целевой показатель 16. 
Отношение уровня средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных школ и 
средней заработной платы в 
экономике Свердловской 
области 

проценто 
в 

100 100 100 100 100 100 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 12.08.2013 г. 
№ 586 «Об 
утверждении Плана 
мероприятий 
(«Дорожной карты») 
повышения заработной 
платы педагогическим 
работникам общего, 
дошкольного и 
дополнительного 
образования в МО 
Байкаловский MP» 2018 



годы» 
37. Целевой показатель 17. 

Размер среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций 
общего образования 

Рублей 29 872 29872 30577 30577 30577 30577 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 12.08.2013 г. 
№ 586 «Об 
утверждении Плана 
мероприятий 
(«Дорожной карты») 
повышения заработной 
платы педагогическим 
работникам общего, 
дошкольного и 
дополнительного 
образования в МО 
Байкаловский МР» 

38. Задача 10 «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях на внутрирайонном транспорте, а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учёбы» 

39. Целевой показатель 18. Доля 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
обеспечен бесплатный проезд 
на городском, пригородном, в 
сельской местности на 
внутрирайонном транспорте, а 
также бесплатный проезд один 
раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учёбы 

проценто 
в 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон от 
21 декабря 1996 года№ 
159-ФЗ 
«О дополнительных 
гарантиях по 
социальной поддержке 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей» 

40. Задача 11 «Приведение материально-технической базы образовательных организаций системы дошкольного образования МО 
Байкаловский муниципальный район в соответствие с современными требованиями к условиям реализации государственных 



образовательных стандартов». 
41. Целевой показатель 19. Доля 

зданий муниципальных 
образовательных организаций 
общего образования, в 
которых проведен 
капитальный ремонт 

проценто 
в 

65 64 45 19,5 19,5 19,5 Прогноз социально-
экономического 
развития 

42. Целевой показатель 20. Доля 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечены возможности для 
беспрепятственного доступа 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья к 
объектам инфраструктуры 
муниципальной 
образовательной организации, 
в общем количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

проценто 
в 

0 27 45 16 24 32 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ 
«Об образовании в 
Российской Федерации» 

43. Целевой показатель 21. Доля 
детей-инвалидов, получающих 
общее образование на дому в 
дистанционной форме, от 
общей численности детей-
инвалидов, которым не 
противопоказано обучение по 
дистанционным технологиям 

проценто 
в 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 
273-Ф3 «Об 
образовании в 
Российской Федерации» 

43.1 Целевой показатель 21.1 
Доля муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, имеющих 
спортивные залы, требующие 

проценто 
в 

54,5 9 9 27,2 18,1 9,2 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 20.01.2015 года № 
15-ПП «Об 



ремонта утверждении 
распределения 
субсидий из областного 
бюджета местным 
бюджетам, 
предоставление 
которых 
предусмотрено 
государственной 
программой 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования в 
Свердловской области 
до 2020 года» 

44. Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в IV 
район» 

О Байкаловский муниципальный 

45. Цель 3 «Обеспечение качественных условий для эффективного функционирования системы дополнительного образования, 
системы отдыха и оздоровления детей и подростков, создание условий для сохранения здоровья и развития детей» 

46. Задача 12 «Обеспечение доступности качественного дополнительного образования, соответствующего требованиям социально-
экономического развития МО Байкаловский МР» 

47. Целевой показатель 22. 
Доля детей, охваченных 
образовательными 
программами 
дополнительного образования 
в общей численности детей и 
молодежи в возрасте от 5 до 
18 лет. 

проценто 
в 

69,0 82,0 72,0 70,0 70,0 70,0 Указ Президента 
Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года 
№ 599 «О мерах по 
реализации 
государственной 
политики в области 
образования и науки» 

48. Задача 13 Обеспечение достижения уровня среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования, установленной Постановлением Правительства Свердловской области от 
26.02.2013 № 223-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области на 2013-2018 годы». 

49. Целевой показатель 23. 
Соотношение среднемесячной 

проценто 
в 

85 90 100 100 100 100 Постановление 
администрации МО 



заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
к среднемесячной заработной 
плате учителей в 
Свердловской области. 

Байкаловский 
муниципальный район 
от 12.08.2013 г. 
№ 586 «Об 
утверждении Плана 
мероприятий 
(«Дорожной карты») 
повышения заработной 
платы педагогическим 
работникам общего, 
дошкольного и 
дополнительного 
образования в МО 
Байкаловский МР» 

50. Целевой показатель 24. 
Размер среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
детей. 

рублей 27162 28450 28543 28543 28543 28543 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 12.08.2013 г. 
№ 586 «Об 
утверждении Плана 
мероприятий 
(«Дорожной карты») 
повышения заработной 
платы педагогическим 
работникам общего, 
дошкольного и 
дополнительного 
образования в МО 
Байкаловский МР» 

51. Задача 14 «Создание условий для сохранения инфраструктуры отдыха и оздоровления детей». 
52. Целевой показатель 25. 

Доля детей и подростков, 
охваченных организованным 
отдыхом и оздоровлением, от 
общей численности детей и 

проценто 
в 

62,3 81 95 95 95 95 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 03.05.2012 года № 



подростков школьного 
возраста, проживающих в 
муниципальном образовании 

284 «Об утверждении 
порядка расходования 
субсидии из областного 
бюджета, 
предоставленной на 
организацию отдыха 
детей в каникулярное 
время в 2012-2014 
годах» 

53. Целевой показатель 26. Доля 
детей и подростков, 
получивших услуги по 
организации отдыха и 
оздоровления в санаторно-
курортных учреждениях, 
загородных детских 
оздоровительных лагерях, от 
общей численности детей 
школьного возраста 

проценто 
в 

6,0 5,0 7,8 8,0 8,0 8,0 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 03.05.2012 года № 
284 «Об утверждении 
порядка расходования 
субсидии из областного 
бюджета, 
предоставленной на 
организацию отдыха 
детей в каникулярное 
время в 2012-2014 
годах» 

54. Целевой показатель 27. 
Количество учреждений 
муниципального образования, 
организующих отдых и 
оздоровление детей и 
подростков. 

единиц 11 13 11 11 11 11 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 03.05.2012 года № 
284 «Об утверждении 
порядка расходования 
субсидии из областного 
бюджета, 
предоставленной на 
организацию отдыха 



детей в каникулярное 
время в 2012-2014 
годах» 

55. Целевой показатель 28. 
Количество подростков в 
возрасте от 14 до 18 лет, 
трудоустроенных в 
муниципальных учреждениях 

человек 324 326 326 326 326 326 Постановление 
администрации МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
от 03.05.2012 года № 
284 «Об утверждении 
порядка расходования 
субсидии из областного 
бюджета, 
предоставленной на 
организацию отдыха 
детей в каникулярное 
время в 2012-2014 
годах» 

56. Целевой показатель 29. 
Доля зданий муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования, 
в которых проведен 
капитальный ремонт 

33,0 33,0 75,0 0,0 0,0 0,0 Прогноз социально-
экономического 
развития 

57. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в МО Байкаловский 
муниципальный район»» 

58. Цель 4 «Приведение материально-технической базы образовательных организаций в соответствие с современными требованиями к 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 

59. Задача 15 «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных организаций требованиям 
пожарной безопасности и санитарного законодательства» 

60. Целевой показатель 30. Доля 
зданий муниципальных 
образовательных организаций, 
требующих ремонта, 
приведения в соответствие с 

проценто 
в 

60,0 20,0 48,0 42,0 33,0 24,0 Санитарно-
эпидемиологические 
правила и нормативы, 
Федеральный закон от 
22 июля 2008 года 



требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства 

№ 12Э-ФЗ 
«Технический 
регламент о 
требованиях пожарной 
безопасности» 

61. Задача 16 «Обеспечение подвоза обучающихся в муниципальных общеобразовательных о эганизациях до места учебы и обратно» 
62. Целевой показатель 31. 

Доля обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, обеспеченных 
подвозом до места учебы и 
обратно 

проценто 
в 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 20.01.2015 года № 
15-ПП «Об 
утверждении 
распределения 
субсидий из областного 
бюджета местным 
бюджетам, 
предоставление 
которых 
предусмотрено 
государственной 
программой 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования в 
Свердловской области 
до 2020 года» 

62.1 Целевой показатель 31.1. 
Доля автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, подлежащих 
замене 

проценто 
в 

8 27 0 8 8 8 Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 20.01.2015 года № 
15-ПП «Об 
утверждении 
распределения 
субсидий из областного 
бюджета местным 
бюджетам, 



предоставление 
которых 
предусмотрено 
государственной 
программой 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования в 
Свердловской области 
до 2020 года» 

63. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальный программы «Развитие системы образования в муниципальном 
образовании Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы 

64. Цель 5 «Обеспечение качественных условий для эффективного функционирования системы образования 
65. Задача 17 «Организация обеспечения муниципальных общеобразовательных организаций учебниками, вошедшими в федеральные 

перечни учебников» 
66. Целевой показатель 32. 

Доля общеобразовательных 
организаций, обеспеченных 
учебниками, вошедшими в 
федеральные перечни 
учебников 

проценто 
в 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 
273-ФЭ «Об 
образовании в 
Российской Федерации» 

67. Задача 18 «Качественное выполнение полномочий органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, 
в части обеспечения гарантии общедоступности и бесплатности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к 
полномочиям органов государственной власти Свердловской области». 

68. Целевой показатель 33. 
Доля аттестованных 
руководителей 
муниципальных 
образовательных организаций, 
от числа руководителей 
муниципальных 
образовательных организаций, 
подлежащих аттестации. 

проценто 
в 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 
273-ФЭ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации» 

69. Целевой показатель 34. 
Доля реализованных 

процент 100,0 97,0 94,0 95,0 97,0 97,0 План работы 
управления 



мероприятий с 
муниципальными 
образовательными 
организациями, 
подведомственными 
Управлению образования 
Байкаловского MP 

образования и 
районного 
методического 
кабинета на учебный 
год, утвержденные 
приказом по 
Управлению 
образования 

70. Целевой показатель 35. 
Доля целевых показателей 
муниципальной программы 
«Развитие системы 
образования в МО 
Байкаловский муниципальный 
район до 2020 года», значения 
которых достигли или 
превысили запланированные. 

проценто 
в 

5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие системы образования в 
муниципальном образовании 
Байкаловский муниципальный район» 
на 2015-2020 годы 

Источники расходов на финансирование 
№ 

строки 
Наименование 

мероприятия/Источники 
расходов на 

финансирование 

Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие № 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, ВТОМ 
ЧИСЛЕ: 

2 077 815,37 332 331,14 335 239,83 363 134,0 351 723,2 347 693,60 347 693,60 

2 федеральный бюджет 843,53 545,43 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 областной бюджет 1 037 564,18 139 887,02 175 739,36 180 758,80 180 393,00 180 393,00 180 393,00 

4 местный бюджет 1 039 407,66 191 898,69 159 202,37 182 375,2 171 330,20 167 300,60 167 300,60 

5 Подпрограмма 1. 
«Развитие системы 
дошкольного 
образования в МО 
Байкаловский 
муниципальный район » 

705 105,74 114 292,35 113 333,55 120 013,84 118 989,60 119 238,20 119 238,20 

6 областной бюджет 315 027,93 37 459,0 55 288,93 55 570,00 55 570,00 55 570,00 55 570,00 

7 местный бюджет 390 077,81 76 833,35 58 044,62 64 443,84 63 419,60 63 668,20 63 668,20 

8 Мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 

376 985,08 68 221,23 55 761,01 62 420,84 63 361,60 63 610,20 63 610,20 
1,2 



дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра и 
ухода за детьми, 
содержание детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях. 

9 местный бюджет 376 985,08 68 221,23 55 761,01 62 420,84 63 361,60 63 610,20 63 610,20 

10 Мероприятие 1.2. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий прав граждан 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
организациях. 

315 027,93 37 459,0 55 288,93 55 570,00 55 570,00 55 570,00 55 570,00 

4,5 

11 областной бюджет 315 027,93 37 459,0 55 288,93 55 570,00 55 570,00 55 570,00 55 570,00 

12 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 Мероприятие 1.3. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
организации. 

12 776,73 8 571,12 2 240,61 1 965,00 0,0 0,0 0,0 

1,2,8,31 

14 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 местный бюджет 12 776,73 8 571,12 2 240,61 1 965,00 0,0 0,0 0,0 

16 Мероприятие 1.4 
Организация и 
проведение фестивалей, 
конкурсов, олимпиад, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для интеллектуального, 
творческого, личностного 
развития воспитанников 
детских дошкольных 
учреждений, укрепления 
их здоровья и семейных 
отношений 

316,00 41,0 43,0 58,0 58,0 58,0 58,0 

4,7,13,69 

17 областной бюджет 

18 местный бюджет 316,00 41,0 43,0 58,0 58,0 58,0 58,0 

19 Подпрограмма 2. 
«Развитие системы 
общего образования в 
МО Байкаловский 

1 113 679,49 178 874,44 180 044,72 195 332,23 186 616,30 186 405,90 186 405,90 



муниципальный район» 

20 федеральный бюджет 843,53 545,43 298,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 областной бюджет 698 600,65 98 272,22 116 308,43 121 005,00 121 005,00 121 005,00 121 005,00 

22 местный бюджет 414 235,31 80 056,79 63 438,19 74 327,23 65 611,30 65 400,90 65 400,90 

23 Мероприятие 2.1. 
Организация 
предоставления общего 
образования и создание 
условий для содержания 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях. 

395 008,2 73 154,22 60 825,84 64 615,04 65 611,3 65 400,9 65 400,9 

9,14,19 

24 местный бюджет 395 008,2 73 154,22 60 825,84 64 615,04 65 611,3 65 400,9 65 400,9 

25 Мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий прав граждан 
на получение общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях. 

641 260,06 89 409,1 107 846,96 111 001,00 111001,00 111 001,00 111 001,00 

16,17 

26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 областной бюджет 641 260,06 89 409,1 107 846,96 111 001,00 111 001,00 111 001,00 111 001,00 

28 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29 Мероприятие 2.3. 
Осуществление 
мероприятий по 
организации питания в 
муниципальных 

55 656,14 8 012,0 7 628,14 10 004,00 10 004,00 10 004,00 10 004,00 

15 



общеобразовательных 
организациях. 

30 областной бюджет 55 656,14 8 012,0 7 628,14 10 004,00 10 004,00 10 004,00 10 004,00 

31 Мероприятие 2.4. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации. 

19 112,1 7 087,56 2 312,35 9712,19 0,0 0,0 0,0 

20,21,31 

32 областной бюджет 338,3 338,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 местный бюджет 18 773,8 6 749,26 2 312,35 9 712,19 0,0 0,0 0,0 

34 из них, 

МАОУ Байкаловская СОШ: 

Областной бюджет 

Местный бюджет 

338,3 

425,1 

338,3 

425,1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34.1 Мероприятие 2.5. 
Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

2 642,99 1 211,564 1 431,43 0,0 0,0 0,0 0,0 

21.1 



34.2. местный бюджет 453,313 153,313 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34.3. областной бюджет 1 346,15 512,821 833,33 0,0 0,0 0,0 0,0 

34.4 федеральный бюджет 843,53 545,430 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

34.5. из них, капитальный 
ремонт спортивного зала 
МКОУ Городищенская 
СОШ: 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 

МКОУ Шадринская СОШ 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Местный бюджет 

545,430 
512,821 
153,313 

545,430 
512,821 
153,313 

0,0 
0,0 
0,0 

298,104 

833,334 

300,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

35 Подпрограмма 3. 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
МО Байкаловский 
муниципальный район» 

192 091,13 28 822,68 28 217,47 33 844,58 33 114,00 34 046,20 34 046,20 

36 областной бюджет 22 680,40 3 521,3 3 521,3 4 183,80 3 818,00 3 818,00 3 818,00 

37 местный бюджет 169 410,73 25 301,38 24 696,17 29 660,78 29 296,00 30 228,20 30 228,20 

38 Мероприятие 3.1. 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образованиях. 

148 136,73 21 018,57 21 698,75 24 978,71 26 192,10 27 124,30 27 124,30 

23,24,25 



39 местный бюджет 

148 136,73 21 018,57 21 698,75 24 978,71 26 192,10 27 124,30 27 124,30 

40 Мероприятие 3.2. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
организации 
дополнительного 

образования. 

3570,76 1 799,9 192,69 1578,17 0,0 0,0 0,0 

30,31 

41 местный бюджет 3 570,76 1 799,9 192,69 1578,17 0,0 0,0 0,0 

42 Мероприятие 3.3 
Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в МО 
Байкаловский MP. 

35 632,92 5 314,76 5 624,36 6 447,80 6 082,00 6 082,00 6 082,00 

26,27,28,29 

43 областной бюджет 22 680,40 3 521,3 3 521,3 4 183,80 3 818,00 3 818,00 3 818,00 

44 местный бюджет 12 952,52 1793,46 2 103,06 2 264,00 2 264,00 2 264,00 2 264,00 / 

45 Мероприятие 3.4. 
Организация и 
проведение фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
смотров. Акций, 
направленных на 
обеспечение 
необходимых условий 
для интеллектуального, 

4 750,72 689,45 701,67 839,90 839,90 839,90 839,90 

49,54,55,57,69 



творческого, спортивного 
развития детей и 
подростков 

46 местный бюджет 4 750,72 689,45 701,67 839,90 839,90 839,90 839,90 

47 Подпрограмма 4 
«Укрепление и развитие 
материально-
технической базы 
образовательных 
организаций в МО 
Байкаловский 
муниципальный район» 

19 235,43 2 796,13 5 579,56 5 859,74 
5000,00 0,0 0,0 

9,12,22,23 

48 областной бюджет 1 255,20 634,5 620,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

49 местный бюджет 17 980,23 2 161,63 4 958,86 5859,74 5000,0 0,0 0,0 

50 Мероприятие 4.1 
Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций, их них 

Областной бюджет 
Местный бюджет 
Из них: 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов 
для подвоза 
обучающихся 
(воспитанников)в 
муниципальные 
образовательные 
организации, из них: 
МКОУ Городищенская 
СОШ 

областной бюджет 
местный бюджет 

1 337,32 
10 471,95 

634,5 
1 023,833 

634,5 
2161,63 

634,5 
1 023, 833 

702,82 
5 826,32 

0,00 
5859,74 

00,0 
5000,0 

00,0 
00,0 

00,0 
00,0 



МКОУ Шадринская СОШ 
областной бюджет 
местный бюджет 702,82 

1 640,00 

51 Подпрограмма 5. 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования в 
МО Байкаловский 
муниципальный район» 
на 2015-2020 годы 

47 703,58 7 545,54 8 064,53 8 083,61 8 003,3 8 003,3 8 003,3 

52 местный бюджет 47 703,58 7 545,54 8 064,53 8 083,61 8 003,3 8 003,3 8 003,3 

53 Мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципального органа 
(центральный аппарат). 

15 404,57 2 446,68 2 547,19 2 539,00 2 623,00 2 623,00 2 623,00 

1,8,9,12,19,20,23,26,27, 
28,31,33,34 

54 местный бюджет 15 404,57 2 446,68 2 547,19 2 539,00 2 623,00 2 623,00 2 623,00 

55 Мероприятие 5.2. 
Обеспечение 
деятельности учебно-
методического кабинета 

17 195,99 2 741,94 3 188,69 2 869,86 2 798,50 2 798,50 2 798,50 
1/2,3,4,5,6,7„9,10,,12,13 
„15,16,17, 
22,24,25,29,32,33 



56 местный бюджет 17 195,99 2 741,94 3 188,69 2 869,86 2 798,50 2 798,50 2 798,50 

57 Мероприятие 5.3. 
Обеспечение 
деятельности 
централизованной 
бухгалтерии 

13 943,27 2 101,02 2 113,2 2 502,65 2 408,8 2 408,80 2 408,80 

58 местный бюджет 13 943,27 2 101,02 2 113,2 2 502,65 2 408,8 2 408,80 2 408,80 

59 Мероприятие 5.4. 
Организация и 
проведение конкурсов, 
педагогических чтений, 
конференций, 
обеспечивающих 
необходимые условия 
для непрерывного 
профессионального роста 
и самообразования 
педагогов, 
совершенствования 
уровня педагогического 
мастерства 

1159,75 255,9 215,45 172,10 172,10 172,10 172,10 

21,30,69 

60 местный бюджет 1159,75 255,9 215,45 172,10 172,10 172,10 172,10 


